XV. Werner und Philipp von Bolanden verzichten zu Gunsten des Klosters Rommersdorf auf ihre Rechte an Adenrode. 1260.

Nos Wernerus et Philippus nobiles domini de Bolandia universis Christi fidelibus presentem paginam visuris et audituris notum facimus, quod nos omni juri et dominio, quod nobis ex hereditaria successione competebat in alladio et curia de Adenrode, cum omnibus suis attinenciis pure renunciavimus propter Deum, tradentes et legantes in manus domini Embriconis abbatis et ecclesie beate Marie virginis in Romersdorf, que a nostris progenitoribus dinoscitur esse fundata, quicquid juris habere potuimus in bonis prenominatis, ut exinde tam nostri quam parentum nostrorum memoria in predicta ecclesia perpetua et fideliter habeatur. Ut igitur hec legacio firma et stabilis perseveret et a nullo hominum in posterum valeat impediri, presentem cedulam jam dcitis abbati et ecclesie sancte Marie in Romersdorf nostris sigillis tradidimus roboratam. Datum a. d. MCC. sexagesimo.

XVI. Heinrich von Isenburg schenkt der Abtei Rommersdorf Ländereien zu Rachdorf. 1263.

Notum sit universis tam presentibus quam futuris, quod nos Henricus dominus in Isenburch cum nostra conjuge Meithilda una cum assensu liberorum nostrorum Gerlaci, Ludewici, Henrici, prepositi sancti Cuniberti, et Everardi, nec non sacerorum nostrorum, virorum nobilium Godefridi comitis Seynensis et Ditheri de Mollisberch pro remedio nostre salutis et parentum nostrorum duas curias nostras in villa Rachdorph sitas cum omnibus suis attinentiis ecclesie beate Marie virginis in Rumersdorph cum omni jure proprietatis ac libertatis, quo eas possedimus hucusque, manu nostra liberali sub forma subscripta in manus abbatis ecclesie predicte contulimus possidendas, ita ut, quemcunque ecclesia memorata curtibus pre-

fecerit antedictis, de annuis proventibus earundem ad sustentationem sui et ad sementem anni subsequentis duas recipiat portiones, siquidem cum illo tempore, quo pro injuria nobis irrogata quibusdam hominibus imperii sua bona loco pignoris nos recognoscamus minus juste et indifferenter abstulisse, pro eorundem recompensatione magister curiarum predictarum de redditibus tercie partis, prout consilium nostrum dictaverit, et hoc tempore vite nostre, cum requisitus fuerit, eisdem hominibus fideliter respondebit. Post nostrum vero decessum posteris nostris presentibus in facienda solutione per eorum consilium et arbitrium idem fiat, nec tenebitur ecclesia de Rumersdorph preter quam de portione tercia dicto modo de bonis antedictis ulli hominum respondere. Preterea molendinum, quod situm est secus eandem villam, ad usus speciales ecclesie de Rumersdorph pro nostri memoria cum suis obventionibus volumus ut eadem perpetuo serviat libertate, ita sane, quod nec in eo, nec in sepedictis curiis quisquam liberorum vel heredum nostrorum vel coadvocatorum de Isenburch aliquid sibi juris advocatie debeat usurpare aut expensis hospitalibus vel extorsione animalium sive curruum aggravare, quas etiam ab omni decimatione liberas esse volumus et exemptas, hoc adjecto, quod si bona memorata a nobis vel nostris posteris vel ab ipsa ecclesia fuerint meliorata, jure libertatis gaudeant supradicto. Postmodum vero, cum hominibus imperii, quibus dampnum intulimus, modo quo predictum est fuerit satisfactum, sepedicta bona sine omni contradictione ad ecclesiam de Rumerstorph revertentur absolute ex integro perpetuo possidenda. Ut autem ea, que predicta sunt, debita firmitate non priventur, sigillo nostro et collateralis nostre, nec non et liberorum nostrorum Gerlaci et Ludewici, Godefridi comitis Seynensis, Ditheri de Mollisberg nec non consanguineorum et coadvocatorum nostrorum nobilium de Isenburch, Henrici de Coverne, Brunonis, Th. et filii sui Salentini presentem paginam abbati Embriconi et ecclesie de Rumerstorph tradidimus communitam. Datum a. d. MCC sexagesimo tertio.

XVII. Philipp von Falkenstein und seine Söhne überlassen ihrem Verwandten Bruno von Braunsberg das alleinige Eigenthumsrecht an dem gemeinschaftlichen Allod Adenrode. 1264.

Phylli p us de Valkenstein, imperialis aule camerarius, Ph. et Wer. filii sui recognoscimus presentibus et testamur, quod Brunoni de Brunsberg, consanguineo nostro, allodium nostrum nobis et ipsi commune Adenrode situm tum propter Deum tum ipsius precum interventu conferimus hylariter, ut cum ipso ordinet et disponat, prout saluti anime nostre et ipsius viderit expedire. In cujus rei evidentiam presentibus nostra sigilla duximus appendenda. Actum apud Kunigestein a. d. millesimo ducentesimo sexagesimo quarto.

XVIII. Heinrich von Bolanden genehmigt die von seinem Verwandten Bruno von Isenburg und Braunsberg getätigte Errichtung eines der Abtei Rommersdorf unterstellten Frauenklosters in Adenrode. 1264.

Nos Henricus de Bolandia, Dei gratia archidiaconus Treverensis, universis presentes litteras inspecturis notum esse volumus, quod, cum dilectus consanguineus noster Bruno de Isenburg et de Brunesberg dominus in allodio de Adenrode, nos ratione hereditatis in parte contingente, quandam novellam plantationem sanctimonialium ibidem Deo famulantum ad laudem et honorem omnipotentis Dei sueque genitricis Marie construere studeat et edificare, nos tanquam heres unus ipsius allodii, hujusmodi plantationem novellam pro salute et remedio anime nostre ac parentum nostrorum ratam habentes et gratam, eidem consensum liberum et voluntarium adhibemus, ita tamen, quod ipsa plantatio novella ecclesie de Rumersdorff in memoriam animarum parentum nostrorum, quorum corpora ibidem requi-

escunt, valeat incorporari. Ad majorem hujus rei evidentiam presentem paginam nostri sigilli munimine duximus roboram-
dam. Actum et datum a. d. MCCLXIV.

XIX. Margaretha von der Mühle vermaht dem
Kloster Rommersdorf ihre Besitzungen in der Pfarrei Breitenau.
1265.

Cum ea, que temporaliter aguntur, litteris mandantur,
manet tenor veritatis et viventes fidem adhibent anteactis.
Universis igitur innotescat, quod ego Margaretha, uxor Theoderici militis dicti de Molendino, sana et incolmis sensu et
corpore omnem possessionem meam in parochia Bredynouwe,
que me jure hereditario contingebat, in agris, pascuis, nemori-
bus, domibus, areis et censibus, in pratis etiam preter pratum,
quod in der Strud dicitur, quod ad ecclesiam ejusdem ville
ad honorem beati Georgii martyris a me et a meis coheredibus
defunctis est collatum, pro remedio nostrarum animarum paren-
tumque nostrorum cum ejusdem mariti mei Theoderici unanimi
consensu ac manu ecclesie beate Marie in Romersdorff jure
perpetuo tradidi et obtuli possidendum cum omnibus, que pie
memorie Gerlacus et Hildegundis germani mei, sine liberis
decedentes, cum meo beneplacito et consensu ante suum deces-
sum ecclesie contulerant antedicta, quorum bonorum hereditas
ad me utpote unicam et legitimam heredem hereditaria ra-
tione integraliter pertinebat. Hec adeo fecimus solemniter et
sincere, quod in eorundem bonorum corporalem possessionem,
publicam abrenunciationem facientes, memoratam ecclesiam
sine dilatione permisimus subintrare. Acta sunt hec a. d.
millesimo ducentesimo sexagesimo quinto.

XX. Bruno von Ysenburg schenkt der Abtei Rommersdorf den Hof Adenrode. 1266.

Cum humane vite brevitas et labentis temporis mutabilitas nostrum cottidie pulset intellectum, quatinus pro commutatione temporalium premia mercemur eternorum, inde est, quod nos Bruno vir nobilis dominus de Ysenburg universis Christi fidelibus tam presentis etatis quam future presentem paginam lecturis et visaris notum esse volumus et protestamur, quod nos allodium curtis nostre in Adinrode cum omni jure proprietatis ac omnimoda libertate, qua illud possedimus hucusque, cum omnibus suis attinentiis, videlicet in domibus, fundis, silvis, nemoribus, agris, terris cultis et in cultis, pratis, pascuis, rivis, aquis aquarumve decursibus ad punctionem ad predictam curtim pertinentibus et molendino super Seinam constituto pro nostra nec non et domine Sophye bone memorie nostre quondam conjugis et nostrorum progenitorum salute cum omnium coheredum nostrorum unanimi consensu et voluntate super altare beate Marie virginis in Rumerstorph tradidimus, dedimus, legavimus liberaliter et obtulimus eandem curiam et allodium jure perpetuo possidendum, potestati et arbitrio memorate ecclesie abbatis Embriconis ac omnibus suis successoribus dispositionem et ordinationem curie antedictae et omnium bonorum attinentium per omnia submittentes, hoc proviso, quod per religiosas ejusdem ecclesie personas, quod quot abbatii et conventui memorato visum fuerit sufficere, divina ibidem ob nostri perpetuam memoriam celebrentur. Preterea curiam memoratam ab omni advocatia, exactione et gravamine curruum, equorum et cujuscunque servitutis nobis vel nostris consanguineis impendente decernimus et volumus esse liberam et exemptam, quod etiam nobis iidem consanguinei et coadvocati nostri fide corporali prestita se servatuos publice et fideliter promiserunt, non obstante, quod nos et predicti consanguinei nostri, domini de Ysenburg, ecclesie de Rumerstorph dicimus advocati. Ut autem prescripta elemosina, ecclesie beate Marie virginis in Rumerstorph a nobis libere et liberaliter oblata,

debitum robur obtineat ac perpetuo inconvulsa permaneat, eam presenti page fideliter commendatam sigillo nostro et sigillis consanguineorum nostrorum, virorum nobilium domini Henrici de Coverna, dominorum Heinrici et Theoderici de Ysenburg, nec non domini Ludewici et Salatini, dominorum ibidem, sepedicte ecclesie tradidimus communitam. Testes hujus facti sunt viri nobiles dominus Heinricus de Ysenburg et filius suus Ludewicus, item dominus Theodericus de Ysenburg et filii sui Cunradus, canonicus sancti Gereonis in Colonia, et Salatinus, item Rudolfus de Brunisberg, Theodericus de Munthabur, Cunradus de Wizzinlinbach, Ludewicus pincerna de Engirsche, milites et castrenses in Brunisberg, Jacobus de Heimbach, Reinardus de Fossato, Heinricus de Kettiche, milites et castrenses in Ysenburg, Roricus canonicus in Limpurg, filius Rorici nigri, Phylippus clericus, Hertwinus notarius domini Heinrici de Ysenburg, Heindinricus Schonehals, Arnoldus filius Arnoldi burcgravii de Seyna, Wernerus filius Dulcis, Rudengerus de Rupach et plures alii fide digni. Acta sunt hec a. d. millesimo ducentesimo sexagesimo sexto in die parascheve in ecclesia beate Marie virginis in Rumerstorph ante majus altare.

XXI. Die drich Wazzinache verkauft der Abtei Rommersdorf die Schafweide in Ruppach. 1266.

Noverint universi . . . quod ego Theodoricus dictus de Wazzinache . . . ecclesie de Rumerstorph vendidi ovium pasturam per omnem terminum advocatie, que me in parochia Rupach hereditarie contingit, quatenus ibidem estivo tempore ducentas, hiemali vero ducentas et quinquaginta oves libere et absolute habeat pascentes . . . Sciendum preterea, quod si jus ejusdem advocatie, quam de manu viri nobilis, domini mei, Brunonis de Isenburgh et de Brunisbergh, ratione feodali

tenere me recognosco, cuiquam me vendere vel permutare contigerit, quod absit, irritum habeatur, nisi de prefata ovium pastura ecclesie de Rumerstorph facta fuerit exceptio specialis . . . Actum et datum in Seyna a. d. MCCLXVI infra octavam dominice ascensionis.

XXII. Die Erben von Ysfried von Urbach leisten zu Gunsten des Klosters Wülfersberg auf ihre Rechte an einem Hof zu Urbach Verzicht. 1266.

Nos Johannes Heslo et Otto germani dicti de Dudeldorf universis tam presentibus quam futuris presentem litteram visuris et audituris volumus esse notum et tenore presencium protestamur, quod nos cum uxoribus nostris Gerdrude et Elyzabet nec non et liberis nostris pure ac simpliciter abrenunciavimus omni juri et actioni sive juste sive injuste, quam habere videbamur contra priorem, magistram et ecclesiam sororum de Vulfirsberg super bonis sitis in Urbach, que nunc possidet ecclesia memorata, que olim avus noster Ysfridus dictus de Urbach possidebat, profitentens, nos nichil juris sive proprietatis habere in bonis predictis, sed nec aliquis liberorum, heredum aut posteriorum nostrorum eandem ecclesiam in predictis bonis debebit de cetero molestare, sed ipsa ecclesia prenominata bona, que juste conquisivit et possidet, absque alicujus contradictione libere perpetuo possidebit. In cuius rei testimonium presentem cedulam sigillis domini abbatis de Romerstorph et domini Gerlaci, procuratoris in Confluencia venerabilis patris nostri domini Henrici archielecti Treverensis, ecclesie prenominate tradidimus communitam. Interfuerunt huic compositioni et abrenunciacioni Henricus dictus Paffhe, Henricus dictus Hulle de Heidinstorph, Wipertus de Engirsche, milites, Ysenbardus de Binzvelt, Henricus cogno-

mento Ritthere, Wilhelmus dictus Lintvurm, Ludewicus et alii
quam plures fide digni. Acta sunt hec apud Engirsche a. d.
MCCLX sexto in vigilia sancti Symeonis confessoris.

XXIII. Erzbischof Heinrich von Trier bestätigt der Abtei
Rommersdorf das Hospital in Andernach und verleiht dessen Wohl-
thätern einen Abläß. 1266.

Henricus Dei gratia Treverorum electus, confirmatus et
in archiepiscopum consecratus universis Christi fidelibus hanc
paginam visuris salutem in omnium salvatore. Ad conservanda
jura ecclesiarum et ad decorum Dei ampliandum nos cura pa-
storalis invitat, et, ut que per pietatis opera ex karitate fide-
lium ad refectionem et in subsidium pauperum sempiternum
in elemosinam sunt collata, ut (!) sine violacione iniquorum in-
convulsa permaneant, devocio conferentium et necessitas indi-
gentium et virtus elemosine nos reddunt sollicitos et intentos.
Cum igitur, sicut vidimus venerabilis patris domini Arnoldi
Treverorum archiepiscopi, predecessoris nostri, et Godefridi
Andernacensis plebani litteris plenius contineri, quod Ernestus
et Cristina ejus uxor, cives Andernacenses Treverensis diocesis,
ad necessitates pauperum et infirmorum hospitale quoddam in
oppido Andernaci construxerunt, in quo secundum modum
facultatum ipsorum et possibilitatem pauperes et infirmi recipi
debeant et sustentari, predicto etiam hospitali, ut in eo capella
ad divinum officium pulsata campana cum sollempnitate cele-
brandum et cimiterium esse debeat, predictus dominus Ar., pre-
decessor noster, sua liberalitate concessit ac illud providencie
abbatis et capituli sancte Marie in Romersdorph nostre diocesis
et successoribus eorum tam in spiritualibus quam in tempora-
libus gubernandum commisit, nos, quod a predecessorre nostro
ac Ernesto et uxore sua ac Godefrido plebano Andernacensi
predictis sine prejudicio etiam parochialis ecclesie provide et

rite factum est, ratum et gratum habentes, prefatum hospitale et bona ipsius in nostram protectionem recipientes, omnibus Christi fidelibus vere penitentibus et confessis, qui ad idem hospitale pro subsidio pauperum pias manus porrexerint suas elemosinas conferendo, de Dei omnipotentis misericordia et beati Petri apostoli confisi suffragiis XLa dies de injuncta sibi penitencia misericorditer relaxamus. In cuius rei testimonium presentem cedulam nostri sigilli munimine duximus corroborandam. Datum Viterbii a. d. MCC. sexagesimo sexto in vigilia beatorum apostolorum Petri et Pauli.

XXIV. Philipp von Falkenstein verzichtet zu Gunsten des Klosters Rommersdorf abermals auf Adenrode. 1266.

In nomine domini amen! Universis presentes litteras inspecturis et audituris pax in Christo Jesu. Auctentiarum cautio scripturarum utiliter est inventa iniquarum mentionum dolos eliminans et veritatis dispendium non admittens. Hinc est, quod nos Phylippus nobilis vir de Valkenstein, volentes aliquid offerre in donariis domini, renuntiavimus mente promptissima et fideli omni juri et dominio, quod nobis competitbat in alladio et curia de Adenrode in agris cultis et incultis, in silvis, nemoribus, pascuis, pratis, piscationibus, rivis, aquis aquarumve decursibus, fundis, areis, domibus, censibus et cum omnibus suis attinentiis, tradentes, donantes et legantes idem allodium et curiam in manus domini Embriconis abbatis et ecclesie beate et gloriose virginis Marie in Romerstorph, que a nostris progenitoribus fundata dinoscitur, id agentes communicata manu et voluntate liberorum nostrorum, nobilium virorum Phylippi et Werner, ut exinde imperpetuum habeatur memoria parentum nostrorum, domini Werner nobilis viri de Bollandia, patris nostri, nec non et domine Agnetis, matris nostre, que in eadem ecclesia est sepulta, omniumque progenitorum